ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросам  о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства  и  изменения вида разрешенного использования земельного участка в с.Кокшайск

	20 октября 2017  года
	        с.Кокшайск

	10 часов 00 минут
	        в здании   администрации
        Присутствуют 10 человек

Инициатор проведения публичных слушаний: Глава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение».

Повестка дня:

1) о предоставлении  разрешения  на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства по адресу:
- РМЭ,  Звениговский район,  с.Кокшайск,  с  кад.№12:05:2101001:109;
-РМЭ, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Майская, д.24а. с кад.№12:05:2101001:0562.
2) изменения вида разрешенного использования земельного участка, расположенного  по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район,  с. Кокшайск, ул. Майская с кад.№12:05:2101001:3049  с  «для летнего загона птиц»  на  «отдых (рекреация)».

По данным вопросам выступил глава администрации Николаев П.Н., который  сообщил,  что  в администрацию МО «Кокшайское сельское поселение» обратились  с заявлением  по вопросу  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства гр. Байрашев Фарит Адгамович  на земельном участке по адресу: РМЭ,  Звениговский район,  с.Кокшайск,  с  кад.№12:05:2101001:109 и   Гусева Татьяна Исааковна с Гусевым Александром Ивановичем на земельном участке по  адресу: РМЭ, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Майская, д.24а. с кад.№12:05:2101001:0562.
Третье заявление поступило от Прокопьевой Инны Васильевны по вопросу   изменения вида разрешенного использования земельного участка, расположенного  по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район,  с. Кокшайск, ул. Майская с кад.№12:14:2101001:3049  с  «для летнего загона птиц»  на  «отдых (рекреация)».    Все эти вопросы  нам и предстоит рассмотреть на данном слушании согласно действующего законодательства.
  	Николаев П.Н. поставил первый  вопрос на голосование:  о предоставлении  разрешения  на отклонение от предельных параметров  разрешенного  строительства по адресам:
- РМЭ,  Звениговский район,  с.Кокшайск,  с  кад.№12:05:2101001:109 и РМЭ,  Звениговский район,  с.Кокшайск,  с  кад.№12:05:2101001:109
- РМЭ, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Майская, д.24а.  с кад.№12:05:2101001:0562.
Проголосовали:   «за» -  10 голосов; «против» - 0, «воздержался» - 0.
 	Голосование по второму вопросу: изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного  по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район,  с. Кокшайск, ул. Майская с кад.№12:14:2101001:3049  с  «для летнего загона птиц»  на  «отдых (рекреация)».
Проголосовали:   «за» -  10 голосов; «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решили:

1.Разрешить строительство  объектов  без   отступа:
-  с  западной стороны  земельного участка,  расположенного по адресу: РМЭ,  Звениговский район,  с.Кокшайск,  с  кад.№12:05:2101001:109.

- с  восточной  стороны  земельного участка,  расположенного по адресу: РМЭ, Звениговский район, с.Кокшайск, ул.Майская, д.24а.  с
кад.№12:05:2101001:0562.

2. Одобрить положительное решение смены разрешенного использования  земельного участка с кадастровым номером №12:14:2101001:3049 по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район,  с. Кокшайск, ул. Майская с  «для летнего загона птиц»  на  «отдых (рекреация)».

Председательствующий                                                           Хабибрахманов Ш.Г.

Секретарь                                                                              Бондарец Т.Н.